
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

LIETUVOS DIDŽIOSIOS KUNIGAIKŠTYSTĖS VALDOVŲ RŪMŲ ATKŪRIMO IR 

PASKIRTIES 

Į S T A T Y M A S 

 

2000 m. spalio 17 d. Nr. VIII-2073 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, 

pabrėždamas valstybingumo simbolių reikšmę įtvirtinant tautines ir pilietines visuomenės 

vertybes, stiprinant tautinę ištikimybę ir solidarumą; 

suprasdamas istorines valstybingumo tradicijas įkūnijančių sunaikintų kultūros paveldo 

objektų atkūrimo svarbą krašto politinės savimonės ir kultūros puoselėjimui; 

remdamas ypatingai istorinei datai – Lietuvos vardo paminėjimo tūkstantmečio sukakčiai – 

skirtos programos įgyvendinimą; 

pritardamas Lietuvos žmonių, institucijų ir organizacijų, Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 

Seimo reiškiamai valiai atkurti Vilniaus Žemutinės pilies valdovų rūmus, 

priima šį įstatymą. 

 

1 straipsnis. Įstatymo paskirtis 

Šis įstatymas nustato Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmų Vilniaus 

Žemutinėje pilyje (toliau – Valdovų rūmai) atkūrimo sąlygas, terminą ir atkurtų Valdovų rūmų 

paskirtį. 

 

2 straipsnis. Atkurtų Valdovų rūmų paskirtis 

Atkurtų Valdovų rūmų paskirtis – tarnauti Lietuvos valstybės reprezentacijai, tenkinti krašto 

kultūros, švietimo bei turizmo reikmes, palaikyti ir stiprinti viso pasaulio lietuvių tautinę savimonę. 

 

3 straipsnis. Institucija, atsakinga už Valdovų rūmų atkūrimą ir paskirtį 

Valdovų rūmų atkūrimą organizuoja ir tolesnės jų paskirties klausimus sprendžia 

Vyriausybės įgaliota institucija. 

 

4 straipsnis. Valdovų rūmų atkūrimo terminas  

Visas Valdovų rūmų ansamblis turi būti atkurtas iki 2009-ųjų metų (Lietuvos vardo 

paminėjimo pirmojo tūkstantmečio sukakties). 

 

5 straipsnis. Valdovų rūmų atkūrimo ir veiklos finansavimas 

Valdovų rūmų atkūrimas, atkurtų Valdovų rūmų veikla yra finansuojama iš: 

1) valstybės biudžeto (pradedant 2001 metais); 

2) specialiai tam tikslui įsteigto Valdovų rūmų paramos fondo; 

3) kitų teisėtai įgytų lėšų. 

 

6 straipsnis. Įstatymo įgyvendinimo tvarka 

1. Vyriausybė iki 2000 m. gruodžio 15 d. priima nutarimą dėl Valdovų rūmų atkūrimo. 

2. Iš valstybės biudžeto kasmet skiriama lėšų Valdovų rūmams atkurti, o jų suma nurodoma 

atskiroje valstybės biudžeto įstatymo eilutėje.  

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS 



 

 

2 

2 

______________ 


